



از کیتی پری تا بیانسه: هنرمندانی که استفاده سیاسی و جنگی از موسیقی خود را نپذیرفتند

موسیقی علیه ترامپ

صفحه ۴

VATAN-E-EMROOZ | VOL.18 | NO.4671 | MON.JUL.27,2026 | ISSN:2008-2886

۱۹۱ سال و ۳۹ روز گذشت |

روزنامه صبح ایران



ر هبر انقلاب در پاسخ به نامه بیعت دبیر کل و رزمندگان حزب الله:

دفاع از مجاهدان لبنان سیاست راهبردی ایران است

صفحه ۲

دوشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۵ | ۱۲ اسفند ۱۴۴۸ | ۲۷ جولای ۲۰۲۶ | سال هجدهم | شماره ۴۶۷۱ | ۴ صفحه | ۱۰ هزار تومان

تیتیر های امر وز



واکاوی اهداف راهبردی ورود انصارالله به روابرویی دریایی با عربستان و تأثیر آن بر تحولات نظامی میان ایران و آمریکا

محاسبه محاصره

صفحه ۲

پیش بینی کارشناسان از قطعی بودن پاسخ ایران به ماجراجویی زلنسکی در خزر

مجازات دلقک

صفحه ۳

اعلام مخالفت حاکم سوریه با تقابل نظامی علیه حزب الله به رغم فشار ترامپ

جولانی: من نیستم!

صفحه ۳

گزارش «وطن امروز» درباره دلایل تصمیم آمریکا برای توقف حملات به ایران

تردد ممنوع!

ویژه

■ سخنگوی وزارت خارجه: گفت و گو با هیأت عمانی مفید بود اما تغییری در وضعیت تردد در تنگه هرمز ایجاد نشده است

صفحه ۲

واکاوی حمله به کشتی ایرانی در چارچوب راهبرد غرب برای گسترش بی ثباتی

زلنسکی

مجری پروژه ناتو؟



نگاه

حنیف غفاری

رئیس جمهور شکست خورده و تروریست دولت اوکراین به نقش مستقیم دولت و ارتش متبوعش در هدف قرار دادن کشتی ایرانی در دریای خزر اعتراف کرد؛ تهاجمی وحشیانه که در نتیجه آن یک ملوان ایرانی به شهادت رسید. بدیهی است اقدام اخیر ولودیمیر زلنسکی مستوجب تقاضی سخت برای کی یف خواهد بود. با این حال سوال اصلی این است: آیا انتحار اخیر زلنسکی به عنوان مهره بازی ناتو، محصول تصمیم گیری مستقل وی بوده است؟ قطعاً پاسخ این سوال مثبت نیست؛ بر همگان معلوم است که او در زمان حضور خود در راس معادلات سیاسی و اجرایی اوکراین، حتی در استخدام کلمات و جملات خود نیز ملاحظات و بایسته های تحملی شده به کی یف را در نظر می گیرد، چه رسد به آنکه بخواهد به صحنه ای پیچیده و چندلایه مانند جنگ آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران وارد شود! بنابراین اقدام تروریستی اخیر اوکراین را باید به مثابه آخرین حلقه (حلقه اجرایی) از ساختار تصمیم سازی آمریکا - اروپا مورد توجه و تحلیل قرار داد. آمریکا ۲۸ عضو اروپایی پیمان آتلانتیک شمالی در بطن استراتژی «خلق گرهای کور راهبردی در جهان» به حیات مسموم خود ادامه می دهند. وقتی بحران های خودساخته غرب به هم متصل می شود، تالفی گرهای کور راهبردی و زایش رفتارهای تروریستی در جهان امروز را در پی دارد که بیش از هر زمان دیگری منبعث از یک منظومه بحران ساز واحد است؛ میدانی که در آن دیگر نمی توان رخداده را صرفاً در چارچوب جغرافیای محل وقوع شان توضیح داد. اگر در گذشته، جنگ، آشوب سیاسی، بحران انرژی، اختلال تجاری یا تنش امنیتی را می شد در محدوده ای نسبتاً مشخص تحلیل کرد، اکنون هر بحران تازه نه فقط یک حادثه محلی، بلکه بخشی از یک زنجیره بزرگ تر از بی ثباتی جهانی است. برای درک این وضعیت باید از نگاه تک حادثه های فاصله گرفت. واقعیت این است که بحران های دست ساز غرب، از جنگ ها و درگیری های منطقه ای گرفته تا رقابت بر سر انرژی، مسیرهای دریایی، زنجیره های تأمین، فناوری، تحریم ها، مهاجرت و افکار عمومی، دیگر پدیده های مستقل از هم نیستند؛ آنها در نقاطی با یکدیگر تلافی می کنند و «گرهای کور راهبردی در جهان» را می سازند. استراتژی خطرناک خلق گرهای کور راهبردی در جهان از سوی غرب را می توان نقطه تلافی منافع، تهدیدها، فشارها و ابهامات تلقی کرد.

ادامه در صفحه ۴

گروه سیاسی: عملکرد نیروهای مسلح ایران در جریان دفاع مقدس ۴۰ روزه مقابل آمریکا و رژیم صهیونیستی، یکی از عوامل کلیدی خلق پیروزی جمهوری اسلامی ایران بود. پاسخ ایران به حملات آمریکا در ابعاد مختلف باعث حیرت و غافلگیری ترامپ و فرماندهان ارشد پنتاگون شد. ترامپ در خلال این جنگ چندین بار نسبت به توانایی نیروهای مسلح ایران ابراز حیرت و شگفتی کرد. از انسداد تنگه هرمز و قدرت و دقت موشک ها و پهپادهای ایران گرفته تا توان اطلاعاتی ایران در رصد و شناسایی اهداف مورد نظر به ویژه درباره پایگاه ها و تأسیسات نظامی مهم آمریکا در منطقه، مواردی است که از ترامپ گرفته تا فرماندهان ارشد پنتاگون درباره آن ابراز تعجب کرده اند. بر اساس گزارشی که چندین پیش روزنامه های وال استریت ژورنال و نیویورک تایمز منتشر کردند، چندی پس از توقف جنگ، نهادهای اطلاعاتی آمریکا گزارشی دربارۀ آثار و نتایج جنگ ۴۰ روزه بر توان دفاعی ایران تهیه کردند که بخش هایی از این گزارش بسیار مهم، در اختیار ۲ روزنامه قرار گرفت. در این گزارش، سازمان سیا اعلام کرده بود پیش از ۷۰ درصد توان رزمی موشکی ایران پس از ۴۰ روز جنگ همچنان حفظ شده است. در این گزارش هم چنین تصریح شده بود ۷۵ درصد لانچرهای ایران نیز دست نخورده باقی مانده است. با استناد به این آمار سازمان سیا کارشناسان آمریکایی معتقدند نیروهای مسلح ایران، یک عملکرد بسیار خوب در جنگ تحمیلی ۴۰ روزه داشته اند. ایران در این جنگ توانست قدرت آتش خود را حفظ کرده و ضربات موثری به پایگاه های آمریکایی در منطقه وارد کند و از آن مهم تر به گونه ای برنامه ریزی کرد که قدرت آتش خود را با وجود حملات مکرر و پر حجم آمریکا و رژیم صهیونیستی حفظ کند. به ویژه اینکه ایران از طریق تاکتیک های جدید، توانست از ابزارهای جدیدی برای شلیک موشک به سوی اهداف تعیین شده استفاده کند. این قابلیت مهم نیروهای مسلح ایران به ویژه نیروی هوافضی سپاه، همچنین نقش تعیین کننده ای هم در انسداد تنگه هرمز و هم در شکست تلاش های ارتش آمریکا برای بازگشایی این تنگه از طریق نظامی داشت. بسیاری از کارشناسان معتقدند که کنار برنامه ریزی ها و تدابیری که ایران طی ۲۰۳ دهه اخیر برای دفاع از کشور در جنگ احتمالی با آمریکا انجام داده بود، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران توانستند به خوبی از تجربیات جنگ ۱۲ روزه استفاده و تاکتیک های به روزی برای مقابله با دشمن در جنگ بعد طراحی کنند. استفاده ایران از تجارب جنگ با آمریکا و رژیم صهیونیستی، در جریان درگیری های اخیر با آمریکا نیز نمودار شد. پس از آغاز حملات ارتش متجاوز آمریکا به جنوب کشور، نیروهای

مسلح ایران دفاع درخشانى را به نمایش گذاشتند. حملات دقیق و ویرانگر به پایگاه ها و تأسیسات مهم نظامی آمریکا در منطقه، باعث جلب توجه کارشناسان نظامی و سیاسی شد. حملات ویرانگر ایران به پایگاه های آمریکا در کویت، بحرین و به ویژه اردن، کارشناسان نظامی و سیاسی را انگشت به دهان کرد. به صورت مشخص، آثار حملات موشکی ایران به پایگاه های نظامی آمریکا در اردن نشان می دهد هم قدرت و هم دقت موشک های ایران به مراتب ارتقا یافته است. در حملات موشکی و پهپادی ایران به پایگاه ها و تأسیسات نظامی آمریکا در منطقه، حجم زیادی از تسلیحات و تجهیزات مهم نظامی آمریکا منهدم شد. از سوی دیگر، تلفات انسانی ارتش آمریکا در این حملات نیز قابل توجه بوده است. پنتاگون در یک نوبت ناگزیر شد هلاکت ۳ نفر را در اردن و یک نفر را در عراق اعلام کند اما کارشناسان معتقدند با توجه به تصاویر و فیلم های منتشر شده از حملات ایران، به احتمال زیاد تعداد تلفات نظامیان آمریکایی در درگیری های اخیر با ایران، به مراتب بیشتر از چیزی است که پنتاگون اعلام کرده است. به هر حال، حملات اخیر ایران به پایگاه های آمریکایی به روشنی نشان داد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به توانمندی های ویژه ای در برابر دشمن متجاوز رسیده اند؛ دستاوری که نشان می دهد ایران پس از توقف جنگ ۴۰ روزه توانسته از فرصت آتش بسس برای تقویت توانمندی های دفاعی خود بهره ببرد.

■ آمار نصر

در جریان موج های مختلف عملیات «نصر ۲»، روابط عمومی سپاه و قرارگاه خاتم الانبیا، همین طور ارتش جمهوری اسلامی ایران، گزارشاتى درباره حجم خسارات وارده به دشمن آمریکایی را اعلام کردند. با این حال، سردار حسین محبی، سخنگوی سپاه جزئیات کاملی را از خسارات وارده به پایگاه ها و تأسیسات مهم نظامی آمریکا در منطقه روایت کرده است.

وی در گفت و گو با تسنیم، به تشریح ابعاد مختلف درگیری های اخیر، جزئیات عملیات «نصر ۲»، روند توسعه توان دفاعی و پدافندی کشور، خسارات وارده به ارتش آمریکا، عملکرد پدافند بومی، تحولات تنگه هرمز و آخرین ارزیابی های سپاه از وضعیت منطقه پرداخت.

سردار محبی در این باره اظهار کرد: طی ۱۵ روز نبرد (۱۷ تا ۳۱ تیر)، نیروهای مسلح ایران ۱۱ هواپیمای جنگنده و بالگرد آمریکایی را روی زمین و در حالی که در پایگاه های آمریکا در منطقه مستقر بودند، منهدم کردند. سخنگوی سپاه ادامه داد: در حملات ایران

۸ پهپاد اکبند بودند، یک هواپیمای جنگنده «اف ۱۵» در داخل شلتر، یک هواپیمای C17 و ۸ هواپیمای سوخت رسان منهدم شدند. بر اساس گزارش سخنگوی سپاه، طی ۱۵ روز (۱۷ تا ۳۱ تیر) آمار خسارات وارده به ارتش آمریکا در منطقه که در پی حملات قاطع و سنگین نیروهای مسلح ایران به وجود آمد، به شرح زیر است:

همچنین ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (که ۸ پهپاد اکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده «اف ۱۵» در داخل شلتر، یک هواپیمای تراپری C17 و ۸ هواپیمای سوخت رسان منهدم شدند. بر اساس گزارش سخنگوی سپاه، طی ۱۵ روز (۱۷ تا ۳۱ تیر) آمار خسارات وارده به ارتش آمریکا در منطقه که در پی حملات قاطع و سنگین نیروهای مسلح ایران به وجود آمد، به شرح زیر است:

همچنین ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (که ۸ پهپاد اکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده «اف ۱۵» در داخل شلتر، یک هواپیمای تراپری C17 و ۸ هواپیمای سوخت رسان منهدم شدند. بر اساس گزارش سخنگوی سپاه، طی ۱۵ روز (۱۷ تا ۳۱ تیر) آمار خسارات وارده به ارتش آمریکا در منطقه که در پی حملات قاطع و سنگین نیروهای مسلح ایران به وجود آمد، به شرح زیر است:

همچنین ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (که ۸ پهپاد اکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده «اف ۱۵» در داخل شلتر، یک هواپیمای تراپری C17 و ۸ هواپیمای سوخت رسان منهدم شدند. بر اساس گزارش سخنگوی سپاه، طی ۱۵ روز (۱۷ تا ۳۱ تیر) آمار خسارات وارده به ارتش آمریکا در منطقه که در پی حملات قاطع و سنگین نیروهای مسلح ایران به وجود آمد، به شرح زیر است:

همچنین ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (که ۸ پهپاد اکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده «اف ۱۵» در داخل شلتر، یک هواپیمای تراپری C17 و ۸ هواپیمای سوخت رسان منهدم شدند. بر اساس گزارش سخنگوی سپاه، طی ۱۵ روز (۱۷ تا ۳۱ تیر) آمار خسارات وارده به ارتش آمریکا در منطقه که در پی حملات قاطع و سنگین نیروهای مسلح ایران به وجود آمد، به شرح زیر است:

همچنین ۱۷ پهپاد شناسایی و عملیاتی (که ۸ پهپاد اکبند بودند)، یک هواپیمای جنگنده «اف ۱۵» در داخل شلتر، یک هواپیمای تراپری C17 و ۸ هواپیمای سوخت رسان منهدم شدند. بر اساس گزارش سخنگوی سپاه، طی ۱۵ روز (۱۷ تا ۳۱ تیر) آمار خسارات وارده به ارتش آمریکا در منطقه که در پی حملات قاطع و سنگین نیروهای مسلح ایران به وجود آمد، به شرح زیر است:

کار برای تولید پدافند بومی را آغاز کند و این کار به سرعت انجام و پدافند بومی و نوین سپاه ساخته شد که در جنگ رمضان نقش آفرینی کرد که یک موردش شکار جنگنده «اف ۳۵» بود. در درگیری های اخیر هم طی ۱۵ روز، ۱۱ شکار موفق داشتیم که به شرح زیر است:

۱۷ تیر، شکار پهپاد MQ9 در آسمان خورموج استان بوشهر

۲۱ تیر، شکار موشک کروزر در آسمان جهرم

۲۴ تیر، شکار پهپاد لوکاس در آسمان لار

۲۵ تیر، شکار پهپاد MQ9 در جنوب کشور

۲۶ تیر، شکار پهپاد MQ9 در آسمان اندیشک

۲۷ تیر، شکار پهپاد MQ9 در آسمان عسلویه

۲۸ تیر، شکار پهپاد MQ9 در آسمان اهواز، شکار پهپاد MQ9 در آسمان عسلویه و شکار پهپاد جاسوسی توسط تیپ ۴۸ فتح

۲۹ تیر، شکار پهپاد MQ9 در آسمان کرمانشاه، شکار موشک در رودبار جنوب

■ **تف سوریه تا کردستان عراق**

سردار محبی در ادامه این گفت و گو، توضیحاتی درباره حملات موشکی ایران به پایگاه آمریکایی ها در تنف سوریه، همچنین مقرهای گروهک های تروریست تجزیه طلب در اقلیم شمال عراق ارائه کرد.

سخنگوی سپاه در این باره اظهار کرد: امام شهید فرمودند اگر آمریکا جنگی را شروع کند، آن جنگ، جنگ منطقه ای خواهد بود و همین هم شد اما این منطقه به لحاظ جغرافیایی، بسیار وسیع است و از جهت گرهای استراتژیک و راهبردی هم عمق زیادی دارد. وی افزود: ما جغرافیای عملیات را قدم به قدم گسترش می دهیم و گرهای استراتژیک و راهبردی را مشمول این عملیات می کنیم. سخنگوی سپاه تأکید کرد: ما در «نصر ۲» پایگاه تنف سوریه را که عمق راهبردی آمریکاست، هدف قرار دادیم و اگر عملیات ادامه پیدا کند، استعداد توسعه جغرافیا هم وجود دارد.

سردار محبی ادامه داد: ما از نقشه دشمن غافل نیستیم. اینطور نیست که سرگرم تنگه هرمز باشیم و از بقیه توطئه ها غفلت کنیم. دشمن می خواهد گروهک های ضدانقلاب، منافقین و سلطنت طلب ها را مجدداً سازماندهی کند و کاری شبیه اتفاقات دی را دوباره رقم بزند. سردار محبی خاطرنشان کرد: این را علناً اعلام کردند و رئیس جمهور آمریکا هم گفت به اینها سلاح دادیم و پشتیبانی و تجهیزشان می کنیم. سخنگوی سپاه گفت: سپاه نسبت به اینها بی تفاوت نیست و هدف اصلی، در نطفه خفه کردن گروهک های تجزیه طلبی است که با تحریک و کمک آمریکا می خواهند وارد کشور شوند و با پوشش مردم و اغتشاشات، ضربه بزنند. کاری که ما در شمال غرب می کنیم برای این است که قبل از ورود، آنها را در نطفه خفه کنیم.